关于申报 2023 年度教育部人文社会科学研究
一般项目与专项任务项目（中国特色社会主义
理论体系研究、高校辅导员研究）的通知

各部门、各单位：

教育部社会科学司已于近日启动2023年度教育部人文社会

科学研究一般项目和专项任务项目（中国特色社会主义理论体

系研究、高校辅导员研究）的申报工作。现就有关事项通知如

下。

一、级别认定

省部级。

二、申报办法

（一）集中申报，不受理个人申报。

（二）本次项目采取网上申报方式。教育部社科司主页

（http://www.moe.gov.cn/s78/A13/）教育部人文社会科学研

究管理平台•申报系统（以下简称申报系统）为本次申报的唯一

网络平台，网络申报办法及流程以该系统为准。

（三）自 2023 年 3 月 24 日开始受理项目网上申报。申请

人可登录申报系统下载《申请评审书》，按申报系统提示说明

和填表要求填写后通过申报系统上传；同时，每一个申报人需

要报送从系统导出的评审书电子版 1 份和纸质版 4 份，其中电

子版需要发送到科研处邮箱，纸质版要求有负责人及成员的亲

笔签名。

（四）本次项目网络申报截止日期为 2023 年 4 月 26 日。

三、其他要求

（一）2023 年度教育部人文社会科学研究一般项目申报其

他事宜，请查看附件 1a 和 1b。

（二）2023 年度教育部人文社会科学研究专项任务项目（中

国特色社会主义理论体系研究）申报其他事宜，请查看附件 2a

和 2b。

（三）2023 年度教育部人文社会科学研究专项任务项目（高

校辅导员研究）申报其他事宜，请查看附件 3a 和 3b。

联系人：惠建国、付红，联系电话：8109017；办公室：学

综楼 223；电子邮箱：shanwaikyc@swut.edu.cn。

附件：1a.教育部社科司关于 2023 年度教育部人文社会科

学研究一般项目申报工作的通知

1b.2023 年度教育部人文社会科学一般项目申报常

见问题释疑

2a.教育部社科司关于 2023 年度教育部人文社会科

学研究专项任务项目（中国特色社会主义理论体

系研究）申报工作的通知

2b.教育部人文社会科学研究专项任务项目（中国特

色社会主义理论体系研究）课题指南

3a.教育部社科司关于 2023 年度教育部人文社会科

学研究专项任务项目（高校辅导员研究）申报工

作的通知

3b.教育部人文社会科学研究专项任务项目（高校辅

导员研究）课题指南

科研处

2023 年 3 月 23 日

	关于申报2023年度教育部人文社会科学研究一般项目与专项任务项目（中国特色社会主义理论体系研究、高校